
Determinazione Dirigenziale n° 1727/2020 

SETTORE DELLE RISORSE UMANE E CONTROLLO DI GESTIONE
Proposta n° 255/2020

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E
MANUTENZIONE DEI DISPOSITIVI ANTINCENDIO DEGLI UFFICI E DELLE
GALLERIE DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PER IL BIENNIO 2021- 2022. RETTIFICA
DELLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 1544/2020 

N.1727/2020

Documento firmato digitalmente



IL SEGRETARIO GENERALE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020, di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 e successive integrazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;
la prima variazione del Piano Esecutivo di Gestione e delle performance 2020/2022, approvata
con Decreto del Presidente n. 258 del 17/11/2020;
il decreto del Presidente della Provincia n. 72 del 20 marzo 2019, che ha conferito alla
sottoscritta l'incarico di direzione del Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione, e il
decreto n. 140 del 30 maggio 2019 di ridefinizione dell'incarico di direzione e conferma
dell'incarico sopra citato;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto 14 Sicurezza sul Lavoro – obiettivo
peg 0075 Organizzazione dell'attività prevista con i Dirigenti/Datori di lavoro per l'attuazione delle
norme in materia di sicurezza sul lavoro, in applicazione del d. lgs. 81/2008 e s.m.i. del Settore delle
Risorse Umane e Controllo di Gestione;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 13 del 30/01/2020;
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1544 del 4 novembre 2020 per l’indizione della procedura
di affidamento del servizio in oggetto per gli anni 2021-2022 con la quale si è disposto di aderire alla
procedura articolata in due lotti, Lotto 1 per Settore dell'Edilizia Scolastica e Direzionale e Lotto 2 per
il Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione per l'affidamento del servizio di noleggio e
manutenzione dei dispositivi antincendio degli uffici e delle gallerie della Provincia di Brescia;
Dato atto che la spesa prevista per il servizio in oggetto è pari ad un importo complessivo di €
63.260,00 (IVA esclusa);

anno importo annuale
soggetto a ribasso
(A)

oneri della
sicurezza non
soggetti a ribasso
(B)

proroga 6
mesi

importo
opzione106
comma 1 lett.
a) pari
a 25 %

totale
procedura
(IVA
ESCLUSA)

2021 € 20.920,00 € 200,00 € 5.280,00 €
26.400,00

2022 € 20.920,00 € 200,00 €
10.460,00

€ 5.280,00 €
36.860,00

TOTALE €
63.260,00

Considerato che il capitolato approvato con la suddetta determinazione conteneva alcuni errori
materiali;
Ritenuto necessario riapprovare il Capitolato descrittivo prestazionale del Lotto 2, quale allegato e
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Visti:

gli articoli 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal decreto-legge 12
novembre 2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’articolo 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo n. 267/2000;
Richiamato l'articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alle competenze dirigenziali;

DETERMINA

N.1727/2020

Documento firmato digitalmente



per le motivazioni di cui in premessa, di riapprovare il capitolato speciale quale allegato e parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.

di riconfermare tutte le altre disposizioni contenute nella determinazione dirigenziale n. 1544 del
04/11/2020;

2.

Brescia, lì 03-12-2020 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA CONCETTA GIARDINA

N.1727/2020

Documento firmato digitalmente


